
○法人決算

使用料・手数料

特許実施料

受託事業等収益

補助金収益

その他

臨時利益

○当期未処分利益内訳

※各事業の決算額には、臨時損益等を含みます。

参考：利益剰余金、未処分利益の推移

第３期中期目標期間中の取崩額　61,938千円（機器整備　6,605千円、施設整備　55,334千円）

R５年度末　利益剰余金　58,518千円について、第４期中期目標期間への繰越を申請

503,039

65 一般管理費等 216,689

運営費交付金収益　610,794
臨時損失 0

当期未処分利益　9,448

令和５年度 地方独立行政法人山口県産業技術センターの
当期未処分利益の概要について

（千円） （千円）

収
入

自己収入他　491,271

支
出

費用　1,092,61838,403

720

195,563

91,385 業務費 372,890

165,134 人件費

積立金取崩額　0

合計　1,102,066 合計　1,102,066

（千円）

セグメント
収入 支出 収支

剰余金の
主な発生要因当初予算

決算額
Ａ

当初予算
決算額

Ｂ
剰余金
Ａ－Ｂ

プロジェクト推進

受託事業、外部研
究開発資金等

439,179 364,495 439,179 361,659 2,836
受託事業による自己
収入の増加

研究開発

研究開発、共同研
究等

86,333 85,989 86,333 85,105 885
共同研究、外部研究
費等による自己収入
の増加

自己収入による差金
（開放機器、依頼試
験等）

技術支援
開放機器、依頼試
験、受託研究、支援
センター等

327,208 339,402 327,208 334,963 4,438

共通

管理運営 390,371 312,179 390,371 310,890 1,289
施設使用料収益、物
品・業務の仕様見直
し等による経費節減

当期未処分利益

利益剰余金（期末）

R5

49,070

9,448

58,518

R4

合計 1,243,091 1,102,066 1,243,091 1,092,618 9,448

利益剰余金（期首）

取崩額

（千円）

64,274

64,274

18,757

91,193

△ 61,938

19,815

49,070

R3

83,031

8,162

91,19383,031

R1

52,686

11,588

R2

資料９


